1

证券简称：现代投资        证券代码：000900        公告编号：2025-018

现代投资股份有限公司

2024年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1.本次股东大会未出现否决议案。

2.本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开和出席情况

 (一)会议召开情况

1.召开时间

现场会议召开时间：2025 年 4月 24日 14:30

网络投票时间：

通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间：2025

年 4 月 24 日 9:15—9:25，9:30-11:30和 13:00—15:00；

通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间：2025 年 4

月 24 日 9:15 至 15:00 期间的任意时间。

2.召开地点：长沙市芙蓉南路二段 128 号现代广场公司会议室

3.召开方式：现场表决与网络投票相结合的方式

4.召集人：公司董事会

5.主持人：董事长罗卫华先生

6.本次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章和《公司

章程》的规定。

（二）会议出席情况

1. 股东出席的总体情况：

通过现场和网络投票的股东及股东授权委托代表 233人，代表股

2

份 731,444,910股，占公司有表决权股份总数的 48.1902％。其中：

通过现场投票的股东及股东授权委托代表 7 人，代表股份

706,865,341 股，占公司有表决权股份总数的 46.5708％。通过网络

投票的股东 226 人，代表股份 24,579,569 股，占公司有表决权股份

总数的 1.6194％。

2. 公司部分董事、监事、高级管理人员及公司聘请的见证律师

出席了本次会议。

二、提案审议表决情况

本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的表决方式审议

如下议案：

1.00 2024 年年度报告全文及摘要

总表决情况：

同意 728,740,378股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.6302％；反对 2,604,782股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.3561％；弃权 99,750 股（其中，因未投票默

认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

0.0136％。

中小股东总表决情况：

同意 22,071,493 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 89.0841％；反对 2,604,782股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 10.5133％；弃权 99,750 股（其中，因未

投票默认弃权 0股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份总

数的 0.4026％。

表决结果：表决通过。

2.00 2024 年度利润分配预案

总表决情况：

同意 729,239,864股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.6985％；反对 2,125,496股，占出席会议所有股东所持有

3

效表决权股份总数的 0.2906％；弃权 79,550 股（其中，因未投票默

认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

0.0109％。

中小股东总表决情况：

同意 22,570,979 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 91.1001％；反对 2,125,496股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 8.5788％；弃权 79,550股（其中，因未投

票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份总数

的 0.3211％。

表决结果：表决通过。

3.00 2024 年度董事会工作报告

总表决情况：

同意 729,216,476股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.6953％；反对 2,090,573股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.2858％；弃权 137,861 股（其中，因未投票

默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

0.0188％。

中小股东总表决情况：

同意 22,547,591 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 91.0057％；反对 2,090,573股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 8.4379％；弃权 137,861 股（其中，因未

投票默认弃权 0股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份总

数的 0.5564％。

表决结果：表决通过。

4.00 2024 年度监事会工作报告

总表决情况：

同意 729,246,476股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.6994％；反对 2,102,684股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.2875％；弃权 95,750 股（其中，因未投票默

4

认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

0.0131％。

中小股东总表决情况：

同意 22,577,591 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 91.1268％；反对 2,102,684股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 8.4868％；弃权 95,750股（其中，因未投

票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份总数

的 0.3865％。

表决结果：表决通过。

5.00 2025 年度投资计划

总表决情况：

同意 729,283,545股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.7045％；反对 2,079,115股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.2842％；弃权 82,250 股（其中，因未投票默

认弃权 500 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

0.0112％。

中小股东总表决情况：

同意 22,614,660 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 91.2764％；反对 2,079,115股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 8.3916％；弃权 82,250股（其中，因未投

票默认弃权 500股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份总

数的 0.3320％。

表决结果：表决通过。

6.00 2025 年度财务预算报告

总表决情况：

同意 729,219,876股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.6958％；反对 2,139,784股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.2925％；弃权 85,250 股（其中，因未投票默

认弃权 500 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

5

0.0117％。

中小股东总表决情况：

同意 22,550,991 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 91.0194％；反对 2,139,784股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 8.6365％；弃权 85,250股（其中，因未投

票默认弃权 500股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份总

数的 0.3441％。

表决结果：表决通过。

7.00 关于续聘 2025 年度审计机构的议案

总表决情况：

同意 728,639,178股，占出席会议所有股东所持有效表决权股份

总数的 99.6164％；反对 2,721,782股，占出席会议所有股东所持有

效表决权股份总数的 0.3721％；弃权 83,950 股（其中，因未投票默

认弃权 500 股），占出席会议所有股东所持有效表决权股份总数的

0.0115％。

中小股东总表决情况：

同意 21,970,293 股，占出席会议的中小股东所持有效表决权股

份总数的 88.6756％；反对 2,721,782股，占出席会议的中小股东所

持有效表决权股份总数的 10.9855％；弃权 83,950 股（其中，因未

投票默认弃权 500股），占出席会议的中小股东所持有效表决权股份

总数的 0.3388％。

表决结果：表决通过。

三、律师出具的法律意见

（一）律师事务所名称：湖南翰骏程律师事务所

（二）律师姓名：邹华斌 向爱华

（三）结论性意见：公司 2024 年度股东大会召集和召开的程序、

出席本次股东大会人员和召集人的资格以及表决程序、表决结果等事

宜，符合《公司法》《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以

6

及《公司章程》的有关规定，会议通过的决议合法、有效。

四、备查文件

（一）2024年度股东大会决议；

（二）法律意见书。

特此公告。

 现代投资股份有限公司

董事会

2025年4月25日